
PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

GENNAIO 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza
Giovedì 1 Msc Sinfonia Msc Crociere 14:00 21:00
Venerdì 2 --- --- --- ---
Sabato 3 --- --- --- ---

Domenica 4 --- --- --- ---
Lunedì 5 --- --- --- ---
Martedì 6 --- --- --- ---

Mercoledì 7 --- --- --- ---
Giovedì 8 --- --- --- ---
Venerdì 9 --- --- --- ---
Sabato 10 --- --- --- ---

Domenica 11 --- --- --- ---
Lunedì 12 --- --- --- ---
Martedì 13 --- --- --- ---

Mercoledì 14 --- --- --- ---
Giovedì 15 --- --- --- ---
Venerdì 16 --- --- --- ---
Sabato 17 --- --- --- ---

Domenica 18 --- --- --- ---
Lunedì 19 --- --- --- ---
Martedì 20 --- --- --- ---

Mercoledì 21 --- --- --- ---
Giovedì 22 --- --- --- ---
Venerdì 23 --- --- --- ---
Sabato 24 --- --- --- ---

Domenica 25 --- --- --- ---
Lunedì 26 --- --- --- ---
Martedì 27 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 14:00

Mercoledì 28 --- --- --- ---
Giovedì 29 --- --- --- ---
Venerdì 30 --- --- --- ---
Sabato 31 --- --- --- ---



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

FEBBRAIO 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza

Domenica 1 --- --- --- ---
Lunedì 2 --- --- --- ---
Martedì 3 --- --- --- ---

Mercoledì 4 --- --- --- ---
Giovedì 5 --- --- --- ---
Venerdì 6 --- --- --- ---
Sabato 7 --- --- --- ---

Domenica 8 --- --- --- ---
Lunedì 9 --- --- --- ---

Martedì 10 --- --- --- ---
Mercoledì 11 --- --- --- ---
Giovedì 12 --- --- --- ---
Venerdì 13 --- --- --- ---
Sabato 14 --- --- --- ---

Domenica 15 --- --- --- ---
Lunedì 16 --- --- --- ---
Martedì 17 --- --- --- ---

Mercoledì 18 --- --- --- ---
Giovedì 19 --- --- --- ---
Venerdì 20 --- --- --- ---
Sabato 21 --- --- --- ---

Domenica 22 --- --- --- ---
Lunedì 23 --- --- --- ---
Martedì 24 --- --- --- ---

Mercoledì 25 --- --- --- ---
Giovedì 26 --- --- --- ---
Venerdì 27 --- --- --- ---
Sabato 28 --- --- --- ---



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

MARZO 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza

Domenica 1 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 14:00
Lunedì 2 --- --- --- ---
Martedì 3 --- --- --- ---

Mercoledì 4 --- --- --- ---
Giovedì 5 --- --- --- ---
Venerdì 6 --- --- --- ---
Sabato 7 --- --- --- ---

Domenica 8 --- --- --- ---
Lunedì 9 --- --- --- ---

Martedì 10 --- --- --- ---
Mercoledì 11 --- --- --- ---
Giovedì 12 --- --- --- ---
Venerdì 13 --- --- --- ---
Sabato 14 --- --- --- ---

Domenica 15 --- --- --- ---
Lunedì 16 --- --- --- ---
Martedì 17 --- --- --- ---

Mercoledì 18 --- --- --- ---
Giovedì 19 --- --- --- ---
Venerdì 20 --- --- --- ---
Sabato 21 --- --- --- ---

Domenica 22 --- --- --- ---
Lunedì 23 --- --- --- ---
Martedì 24 --- --- --- ---

Mercoledì 25 --- --- --- ---
Giovedì 26 --- --- --- ---
Venerdì 27 --- --- --- ---
Sabato 28 --- --- --- ---

Domenica 29 --- --- --- ---
Lunedì 30 --- --- --- ---
Martedì 31 --- --- --- ---



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

APRILE 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza

Mercoledì 1 --- --- --- ---
Giovedì 2 --- --- --- ---
Venerdì 3 --- --- --- ---
Sabato 4 --- --- --- ---

Domenica 5 --- --- --- ---
Lunedì 6 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 14:00
Martedì 7 --- --- --- ---

Mercoledì 8 Pacific Princess Princess Cruises 08:00 18:00
Giovedì 9 --- --- --- ---

Venerdì 10 --- --- --- ---
Sabato 11 --- --- --- ---

Domenica 12 --- --- --- ---
Lunedì 13 Amsterdam Holland America Line 12:00 18:00
Martedì 14 --- --- --- ---

Mercoledì 15 Zuiderdam Holland America Line 12:00 20:00
Giovedì 16 --- --- --- ---
Venerdì 17 --- --- --- ---
Sabato 18 --- --- --- ---

Domenica 19 Ocean Nova Adventure Shipping 08:00 16:00
Lunedì 20 --- --- --- ---
Martedì 21 Msc Fantasia

Norwegian Jade
Msc Crociere

Norwegian Cruise Line
08:00
08:00

18:00
18:00

Mercoledì 22 --- --- --- ---
Giovedì 23 Artania Phoenix Seereisen 09:00 18:00
Venerdì 24 --- --- --- ---
Sabato 25 Corinthian Travel Dynamics Int. 08:00 21:00

Domenica 26 --- --- --- ---
Lunedì 27 --- --- --- ---
Martedì 28 Msc Fantasia

Costa Fascinosa
Msc Crociere

Costa Crociere
08:00
10:30

18:00
19:00

Mercoledì 29 Thomson Majesty Thomson Cruises 07:00 16:00
Giovedì 30 Msc Armonia

Vision of the Seas
Msc Crociere

Royal Caribbean
08:00
12:00

18:00
20:00



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

MAGGIO 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza
Venerdì 1 --- --- --- ---
Sabato 2 Arcadia P&O Cruises 08:00 16:00

Domenica 3 --- --- --- ---
Lunedì 4 Thomson Celebration Thomson Cruises 08:00 17:00
Martedì 5 Msc Fantasia

Wind Surf
Horizon

Msc Crociere
Windstar Cruises

CdF Croisieres de France

08:00
09:00
07:00

18:00
17:00
15:00

Mercoledì 6 --- --- --- ---
Giovedì 7 Msc Armonia Msc Crociere 08:00 18:00
Venerdì 8 --- --- --- ---
Sabato 9 --- --- --- ---

Domenica 10 --- --- --- ---
Lunedì 11 --- --- --- ---
Martedì 12 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 13 Silver Cloud Silversea Cruises 09:00 18:00
Giovedì 14 Msc Armonia

Asuka II
Msc Crociere

Asuka Cruises
08:00
07:00

18:00
21:00

Venerdì 15 --- --- --- ---
Sabato 16 --- --- --- ---

Domenica 17 Wind Surf Windstar Cruises 08:00 15:00
Lunedì 18 --- --- --- ---
Martedì 19 Msc Fantasia

Celebrity Equinox
Msc Crociere

Celebrity Cruises
08:00
08:00

18:00
17:00

Mercoledì 20 --- --- --- ---
Giovedì 21 Msc Armonia Msc Crociere 08:00 18:00
Venerdì 22 --- --- --- ---
Sabato 23 --- --- --- ---

Domenica 24 --- --- --- ---
Lunedì 25 --- --- --- ---
Martedì 26 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 27 --- --- --- ---
Giovedì 28 Msc Armonia

Emerald Princess
Msc Crociere

Princess Cruises
08:00
07:00

18:00
17:00

Venerdì 29 Zuiderdam Holland America Line 12:00 20:00
Sabato 30 Celebrity Reflection Celebrity Cruises 10:00 19:00

Domenica 31 --- --- --- ---



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

GIUGNO 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza
Lunedì 1 --- --- --- ---
Martedì 2 Msc Fantasia

Queen Elizabeth
Msc Crociere

Cunard
08:00
08:00

18:00
17:00

Mercoledì 3 Star Breeze
Silver Spirit

Windstar Cruises
Silversea Cruises

09:00
08:00

17:00
17:00

Giovedì 4 Msc Armonia Msc Crociere 08:00 18:00
Venerdì 5 Arcadia P&O Cruises 08:00 16:00
Sabato 6 --- --- --- ---

Domenica 7 Thomson Celebration Thomson Cruises 07:00 17:00
Lunedì 8 --- --- --- ---
Martedì 9 Msc Fantasia

Zenith
Msc Crociere

CdF Croisieres de France
08:00
07:00

18:00
15:00

Mercoledì 10 --- --- --- ---
Giovedì 11 --- --- --- ---
Venerdì 12 --- --- --- ---
Sabato 13 --- --- --- ---

Domenica 14 --- --- --- ---
Lunedì 15 Star Breeze Windstar Cruises 08:00 15:00
Martedì 16 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 17 Oriana P&O Cruises 07:00 16:00
Giovedì 18 --- --- --- ---
Venerdì 19 --- --- --- ---
Sabato 20 Celebrity Reflection Celebrity Cruises 10:00 19:00

Domenica 21 --- --- --- ---
Lunedì 22 --- --- --- ---
Martedì 23 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 24 --- --- --- ---
Giovedì 25 --- --- --- ---
Venerdì 26 --- --- --- ---
Sabato 27 --- --- --- ---

Domenica 28 --- --- --- ---
Lunedì 29 --- --- --- ---
Martedì 30 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

LUGLIO 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza

Mercoledì 1 --- --- --- ---
Giovedì 2 Emerald Princess Princess Cruises 07:00 17:00
Venerdì 3 --- --- --- ---
Sabato 4 Arcadia

Celebrity Constellation
P&O Cruises

Celebrity Cruises
08:00
08:00

17:00
17:00

Domenica 5 Thomson Celebration Thomson Cruises 07:00 17:00
Lunedì 6 --- --- --- ---
Martedì 7 Msc Fantasia

Zenith
Msc Crociere

CdF Croisieres de France
08:00
08:00

18:00
17:00

Mercoledì 8 --- --- --- ---
Giovedì 9 Thomson Majesty

Arethusa
Thomson Cruises

Travel Dynamics Int.
07:00
08:30

12:30
18:30

Venerdì 10 Rhapsody of the Seas Royal Caribbean 08:00 17:00
Sabato 11 Celebrity Reflection Celebrity Cruises 10:00 19:00

Domenica 12 Zuiderdam Holland America Line 12:00 20:00
Lunedì 13 Silver Wind Silversea Cruises 08:00 23:00
Martedì 14 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 15 --- --- --- ---
Giovedì 16 --- --- --- ---
Venerdì 17 --- --- --- ---
Sabato 18 --- --- --- ---

Domenica 19 --- --- --- ---
Lunedì 20 --- --- --- ---
Martedì 21 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 22 --- --- --- ---
Giovedì 23 Norwegian Jade Norwegian Cruise Line 08:00 18:00
Venerdì 24 --- --- --- ---
Sabato 25 Arethusa Travel Dynamics Int. 08:00 14:00

Domenica 26 Silver Wind Silversea Cruises 09:00 19:00
Lunedì 27 --- --- --- ---
Martedì 28 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 29 * Star Breeze Windstar Cruises 23:00 Overnight
Giovedì 30 * Star Breeze

Emerald Princess
Windstar Cruises
Princess Cruises

Overnight
07:00

01:15
17:00

Venerdì 31 --- --- --- ---

* Scalo tecnico.



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

AGOSTO 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza
Sabato 1 Celebrity Reflection Celebrity Cruises 10:00 19:00

Domenica 2 Thomson Celebration Thomson Cruises 07:00 17:00
Lunedì 3 --- --- --- ---
Martedì 4 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 5 --- --- --- ---
Giovedì 6 --- --- --- ---
Venerdì 7 --- --- --- ---
Sabato 8 Aurora P&O Cruises 09:00 18:00

Domenica 9 --- --- --- ---
Lunedì 10 Star Pride Windstar Cruises 08:00 17:00
Martedì 11 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 12 Celebrity Equinox Celebrity Cruises 08:00 17:00
Giovedì 13 --- --- --- ---
Venerdì 14 Star Pride Windstar Cruises 08:00 17:00
Sabato 15 --- --- --- ---

Domenica 16 --- --- --- ---
Lunedì 17 --- --- --- ---
Martedì 18 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 19 --- --- --- ---
Giovedì 20 Thomson Majesty Thomson Cruises 07:00 12:30
Venerdì 21 --- --- --- ---
Sabato 22 Celebrity Reflection Celebrity Cruises 10:00 19:00

Domenica 23 --- --- --- ---
Lunedì 24 --- --- --- ---
Martedì 25 Msc Fantasia

Zuiderdam
Msc Crociere

Holland America Line
08:00
12:00

18:00
20:00

Mercoledì 26 --- --- --- ---
Giovedì 27 --- --- --- ---
Venerdì 28 --- --- --- ---
Sabato 29 --- --- --- ---

Domenica 30 Thomson Celebration Thomson Cruises 07:00 17:00
Lunedì 31 --- --- --- ---



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

SETTEMBRE 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza
Martedì 1 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 2 --- --- --- ---
Giovedì 3 Emerald Princess Princess Cruises 07:00 17:00
Venerdì 4 --- --- --- ---
Sabato 5 Horizon CdF Croisieres de France 08:00 17:00

Domenica 6 --- --- --- ---
Lunedì 7 --- --- --- ---
Martedì 8 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 9 Thomson Majesty Thomson Cruises 07:00 17:00
Giovedì 10 --- --- --- ---
Venerdì 11 --- --- --- ---
Sabato 12 Celebrity Constellation

Celebrity Reflection
Celebrity Cruises
Celebrity Cruises

08:00
10:00

17:00
19:00

Domenica 13 --- --- --- ---
Lunedì 14 --- --- --- ---
Martedì 15 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 16 Celebrity Silhouette
Zuiderdam

Celebrity Cruises
Holland America Line

07:00
12:00

16:00
20:00

Giovedì 17 Msc Armonia
Zenith

Louis Aura

Msc Crociere
CdF Croisieres de France

Rivages du Monde

08:00
08:00
09:00

18:00
17:00
14:00

Venerdì 18 --- --- --- ---
Sabato 19 Salamis Filoxenia Salamis Cruise Lines 11:00 20:00

Domenica 20 --- --- --- ---
Lunedì 21 Queen Elizabeth Cunard 08:00 17:00
Martedì 22 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 23 Horizon
Club Med 2

CdF Croisieres de France
Club Med

07:00
08:00

14:00
20:00

Giovedì 24 Msc Armonia Msc Crociere 08:00 18:00
Venerdì 25 --- --- --- ---
Sabato 26 Celebrity Silhouette

Arcadia
Celebrity Cruises

P&O Cruises
07:00
08:00

16:00
17:00

Domenica 27 Thomson Celebration
Marina

Thomson Cruises
Oceania Cruises

07:00
08:00

17:00
17:00

Lunedì 28 Horizon CdF Croisieres de France 07:00 15:00
Martedì 29 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 30 --- --- --- ---



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

OTTOBRE 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza
Giovedì 1 Msc Armonia

Zenith
Msc Crociere

CdF Croisieres de France
08:00
07:00

18:00
14:00

Venerdì 2 --- --- --- ---
Sabato 3 Celebrity Reflection Celebrity Cruises 10:00 19:00

Domenica 4 Msc Divina Msc Crociere 08:00 18:00
Lunedì 5 Silver Wind Silversea Cruises 08:00 17:00
Martedì 6 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00

Mercoledì 7 Silver Cloud Silversea Cruises 08:00 17:00
Giovedì 8 Msc Armonia

Costa Pacifica
Louis Aura

Msc Crociere
Costa Crociere

Rivages du Monde

08:00
08:00
08:00

18:00
15:00
14:00

Venerdì 9 Marina Oceania Cruises 07:00 18:00
Sabato 10 Berlin

Le Ponant
Plein Cap Croisieres

Ponant Cruises
08:00
07:30

14:00
21:30

Domenica 11 --- --- --- ---
Lunedì 12 --- --- --- ---
Martedì 13 Msc Fantasia

Artania
Msc Crociere

Phoenix Seereisen
08:00
12:00

18:00
18:00

Mercoledì 14 Msc Divina Msc Crociere 08:00 18:00
Giovedì 15 Msc Armonia

Azamara Quest
Msc Crociere

Azamara Club Cruises
08:00
11:00

18:00
24:00

Venerdì 16 --- --- --- ---
Sabato 17 Riviera Oceania Cruises 08:00 19:00

Domenica 18 --- --- --- ---
Lunedì 19 --- --- --- ---
Martedì 20 Msc Fantasia

Zenith
Msc Crociere

CdF Croisieres de France
08:00
07:00

18:00
15:00

Mercoledì 21 --- --- --- ---
Giovedì 22 Msc Armonia Msc Crociere 08:00 18:00
Venerdì 23 --- --- --- ---
Sabato 24 Thomson Celebration Thomson Cruises 09:00 18:00

Domenica 25 --- --- --- ---
Lunedì 26 --- --- --- ---
Martedì 27 Msc Fantasia

Queen Elizabeth
Msc Crociere

Cunard
08:00
08:00

18:00
17:00

Mercoledì 28 --- --- --- ---
Giovedì 29 --- --- --- ---
Venerdì 30 Artania

Costa Pacifica
Phoenix Seereisen

Costa Crociere
08:00
08:00

16:00
15:00

Sabato 31 * Rhapsody of the Seas Royal Caribbean 09:30 11:15

* Scalo effettuato per emergenza medica a bordo.



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

NOVEMBRE 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza

Domenica 1 Thomson Majesty
Riviera

La Belle de l’Adriatique

Thomson Cruises
Oceania Cruises

CroisiMer

09:00
08:00
01:00

18:00
17:00

Overnight
Lunedì 2 La Belle de l’Adriatique

Celebrity Constellation
Horizon

CroisiMer
Celebrity Cruises

CdF Croisieres de France

Overnight
08:00
10:30

22:00
17:00
17:00

Martedì 3 Msc Fantasia Msc Crociere 08:00 18:00
Mercoledì 4 --- --- --- ---
Giovedì 5 --- --- --- ---
Venerdì 6 --- --- --- ---
Sabato 7 Prinsendam Holland America Line 08:00 17:00

Domenica 8 --- --- --- ---
Lunedì 9 La Belle de l’Adriatique CroisiMer 08:00 20:00

Martedì 10 Zenith CdF Croisieres de France 07:00 15:00
Mercoledì 11 Silver Wind Silversea Cruises 07:00 18:00
Giovedì 12 --- --- --- ---
Venerdì 13 --- --- --- ---
Sabato 14 --- --- --- ---

Domenica 15 --- --- --- ---
Lunedì 16 La Belle de l’Adriatique CroisiMer 08:00 20:00
Martedì 17 --- --- --- ---

Mercoledì 18 --- --- --- ---
Giovedì 19 Rotterdam Holland America Line 10:00 18:00
Venerdì 20 --- --- --- ---
Sabato 21 Costa Pacifica

La Belle de l’Adriatique
Costa Crociere

CroisiMer
08:00
23:00

15:00
Overnight

Domenica 22 La Belle de l’Adriatique CroisiMer Overnight Overnight
Lunedì 23 La Belle de l’Adriatique CroisiMer Overnight 03:30
Martedì 24 Maasdam Holland America Line 08:00 17:00

Mercoledì 25 --- --- --- ---
Giovedì 26 --- --- --- ---
Venerdì 27 --- --- --- ---
Sabato 28 Costa neoRiviera Costa Crociere 13:30 19:00

Domenica 29 La Belle de l’Adriatique CroisiMer 22:00 Overnight
Lunedì 30 La Belle de l’Adriatique CroisiMer Overnight 23:00



PORTO DI MESSINA
MOVIMENTO NAVI DA CROCIERA ANNO 2015

DICEMBRE 2015
Giorno Nave Compagnia Ora di Arrivo Ora di Partenza
Martedì 1 Msc Magnifica Msc Crociere 10:00 19:00

Mercoledì 2 --- --- --- ---
Giovedì 3 --- --- --- ---
Venerdì 4 --- --- --- ---
Sabato 5 --- --- --- ---

Domenica 6 La Belle de l’Adriatique CroisiMer 22:00 Overnight
Lunedì 7 La Belle de l’Adriatique

Costa Fortuna
CroisiMer

Costa Crociere
Overnight

13:00
23:00
19:00

Martedì 8 --- --- --- ---
Mercoledì 9 --- --- --- ---
Giovedì 10 --- --- --- ---
Venerdì 11 --- --- --- ---
Sabato 12 --- --- --- ---

Domenica 13 --- --- --- ---
Lunedì 14 --- --- --- ---
Martedì 15 --- --- --- ---

Mercoledì 16 --- --- --- ---
Giovedì 17 Viking Star Viking Cruises 08:00 18:00
Venerdì 18 --- --- --- ---
Sabato 19 --- --- --- ---

Domenica 20 --- --- --- ---
Lunedì 21 La Belle de l’Adriatique CroisiMer 22:00 Overnight
Martedì 22 La Belle de l’Adriatique CroisiMer Overnight 23:00

Mercoledì 23 --- --- --- ---
Giovedì 24 --- --- --- ---
Venerdì 25 --- --- --- ---
Sabato 26 --- --- --- ---

Domenica 27 --- --- --- ---
Lunedì 28 La Belle de l’Adriatique CroisiMer 22:00 Overnight
Martedì 29 La Belle de l’Adriatique CroisiMer Overnight 23:00

Mercoledì 30 --- --- --- ---
Giovedì 31 --- --- --- ---


